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قطعی برق، مازوت و آلودگی هوا
 ‏کاربری نوشت: »قرار بود برق قطع شود که مازوت‌سوزی نشود، قرار 
بود مازوت‌سوزی نشود که هوا آلوده نشود. همزمان هم برق قطع شد، هم 

مازوت سوزانده شد، هم هوا آلوده شد و...«
سفیر برق‌خوار!

 ‏دانیال معمار: »خاموشی‌های سراسری وقتی دردناک می‌شود که 
می‌شنویم یکی از سفرای خارجی در منزل شخصی‌اش در شمال تهران 

به اندازه ۱۴۰۰ نفر برق مصرف می‌کند، یعنی تقریبا معادل یک محله.«
نقطه قوت حزب‌الله

 ‏علی چاهخورزاده: »یکی از نقاط قوت حزب‌الله لبنان بخش رسانه است 
و این توانایی و کارآمدی مدیون امثال »محمد عفیف« مسئول روابط 
رسانه‌ای این تشکیلات بود که امروز در حمله صهیونیست‌ها به شهادت 
رسید، آن‌ها دیگر چشم دیدن کنفرانس‌های خبری او را در میدان نبرد 

نداشتند.«
تنها شاخص وفاق چیست؟

 ‏محمدسعید احدیان، دستیار 
رئیس‌مجلس با انتشار تصویری از 
صفحه اول یک روزنامه اصلاح‌طلب 
که مربوط به رد فوریت لایحه قانون 
انتصاب اشخاص به مشاغل حساس از 
سوی مجلس است نوشت: »نه ظریف 
شاخص ‎وفاق است نه وفاق به معنای 
تن دادن مجلس به تمام خواسته‌های 

دولت است. تنها شاخص وفاق، سیاست‌های رهبر انقلاب و برنامه هفتم در 
راستای حل مشکلات مردم است.«

ندای مقاومت خاموش‌ناشدنی است
 ‏رضا زبیب: »صهیونیست‌ها که شیرین ابوعاقله مسیحی و بیش از

۲۰۰ خبرنگار مسلمان را در غزه و لبنان، ترور کردند، امروز رابط رسانه‌ای 
حزب‌الله را هم ترور کردند. این ترورها، ندای مقاومت را خاموش نمی‌کند 

اما ارزش‌های ادعایی غرب را با بمب‌های آمریکایی نابود می‌کند.«
زنان باغیرت

 ‏سیدعلی موسوی: »خانم‌های غیور شهر آیسکِ خراسان جنوبی مثل 
زمان دفاع مقدس کمر همت بستند و توی پنبه‌چینی شرکت کردند و 
دستمزدشون رو به پویش ایران همدل اختصاص دادند تا برای مردم مظلوم 

لبنان هزینه بشه«.
این عکس هوش مصنوعی نیست

 ‏کاربری با انتشار این تصویر نوشت: »این عکس ساخت هوش مصنوعی 
نیست! اسقاطیل چادرهایی که مردم در آن پناه گرفته بودند بمباران کرد.«

ناامیدی اعراب از ترامپ
 ‏اطهر اینانلو: »شماری از اعراب در آمریکا که به دلیل مخالفت با رویکرد 
دولت بایدن در حمایت از رژیم صهیونیستی به ترامپ رای دادند، اکنون از 
رویکرد ترامپ نیز ناامید شده‌اند و معتقدند دولت آتی آمریکا نیز تمام عیار 

حامی رژیم صهیونیستی خواهد بود.« 

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

رئیس‌جمهور‌تانزانیا گفت: بر اثر ریزش 
ساختمانی در »دارالسلام«، پایتخت تجاری 
این کشور، دست‌کم ۱۳ نفر جان خود را از 

دست دادند.
به گزارش ایسنا، مقامات آتش‌نشانی 
همچنین می‌گویند بیش از ۸۰ نفر نیز نجات 
یافته‌اند. این ساختمان چهار طبقه در بازار »کریاکو« در شرق دارالسلام روز شنبه 
حدود ساعت ۹ صبح به وقت محلی فروریخت، با این حال خبر این حادثه اندکی 

با تاخیر منتشر شده است.
رئیس‌جمهور ‌تانزانیا در یک سخنرانی گفت بیش از ۸۰ نفر نجات یافتند 
و به بیمارستان منتقل شدند. او گفت که ۲۶ نفر از آنها هنوز در بیمارستان 

بستری هستند.
شاهدان عینی می‌گویند که چند ساعت قبل از فروریختن این ساختمان، 

برخی از کارهای ساختمانی در حال انجام بود.

ریزش ساختمان
در بازار

 با ۱۳ فوتی

تانزانیا

پیش‌بینی تداوم بارش باران
در تهران و برخی نقاط کشور

 بنا به پیش‌بینی‌های هواشناسی، از روز سه‌شنبه
تا پنجشنبه در تهران و برخی نقاط کشور شاهد بارش باران 

خواهیم بود.
صادق ضیائیان به ایسنا گفت: سه‌شنبه با توسعه سامانه بارشی، در 
استان‌های واقع در جنوب غرب، غرب و دامنه‌های جنوبی البرز شامل 
قزوین، البرز و تهران ابرناکی و بارش پیش‌بینی می‌شود، همچنین در 
برخی نقاط شمال‌غرب، سواحل دریای خزر و بخش‌های شمالی و شمال 
شرق کشور رگبار پراکنده و وزش باد مورد انتظار خواهد بود. چهارشنبه 
در برخی نقاط زاگرس مرکزی و شمالی و نوار شمالی کشور افزایش ابر، 

وزش باد و رگبار پراکنده قابل پیش‌بینی خواهد بود.
ضیائیان افزود: پنجشنبه و جمعه با گذر متناوب موج تراز میانی 
جو از جنوب غرب کشور در شمال خوزستان، چهار محال و بختیاری، 
ایلام، لرستان و جنوب مرکزی ابرناکی، رگبار، رعد و برق و وزش باد 
شدید موقتی رخ می‌دهد همچنین در برخی نقاط واقع در مرکز، 
شرق و شمال شرق کشور افزایش ابر، وزش باد و بارش پراکنده قابل 

پیش‌بینی است.
بارش باران در تهران تا پنجشنبه

اداره کل هواشناسی استان تهران نیز اعلام کرد: امروز تا اوایل وقت 
پنجشنبه با اثرگذاری متناوب سامانه بارشی، شاهد باران و برف خواهیم بود.
به گزارش ایسنا، بر پایه واکاوی الگوهای همدیدی و بررسی نقشه‌های 
پیش‌یابی آسمان استان تهران، تا ظهر سه‌شنبه صاف تا قسمتی ابری، 
در بعضی ساعات افزایش ابر، گاهی همراه با وزش باد، در بعضی ساعت‌ها 
افزایش نسبی آلاینده‌ها و کاهش کیفیت هوا در نواحی پرتردد شهری 

پیش‌بینی می‌شود.
 امروز تا اوایل وقت پنجشنبه با اثرگذاری متناوب سامانه بارشی، آسمان 
نیمه ابری تا ابری، در بعضی ساعات بارش باران گاهی رگبار و رعد و برق 
و وزش باد شدید در سطح استان و رخداد مه، گاهی بارش برف و باران 

در دامنه‌ها و ارتفاعات استان مورد انتظار است.

تلاش پلیس برای شناسایی سارقان مسلح
در یکی از بزرگراه‌های پایتخت

رئیس مرکز اطلاع‌رسانی پلیس پایتخت از تلاش پلیس 
برای شناسایی سارقان مسلح در یکی از بزرگراه‌های پایتخت 

خبر داد.
سرهنگ بابک نمک‌شناس در گفت‌وگو با خبرگزاری مهر درباره 
ویدئویی از سارقان مسلح در یکی از بزرگراه‌های تهران که در فضای 
مجازی منتشر شده است، اعلام کرد: پلیس برای شناسایی و دستگیری 

سارقان اقدام کرده و اطلاعات تکمیلی در این زمینه اعلام می‌شود.
وی افزود: بر اساس بررسی‌های اولیه این سارقان موفق به سرقت 

نشده ولی سبب ایجاد رعب و وحشت میان شهروندان شده‌اند.

اسامی  انتظامی جمهوری  کل  فرمانده 
ایران گفت: پلیس در قول خود به مردم یعنی 
طرد دو میلیون نفر از اتباع خارجی غیرمجاز 

مصمم است.
سردار احمدرضا رادان روز دوشنبه با حضور 
در آئین افتتاح پروژه‌های عمرانی ستاد فرماندهی 
انتظامی استان البرز اظهار داشت: با تلاش برای 
ساخت منازل سازمانی و ملکی بزرگ‌ترین دغدغه 

همکاران ما قابل حل است.

 رادان افزود: برای کل کشور برنامه ساخت
۱۰۰ هزار منزل سازمانی را پیش‌بینی کرده‌ایم که 
در حال انجام است و امیدواریم با کمکی که دولت و 
مجلس محترم خواهند داشت بتوانیم در ساخت این 

منازل سرعت عمل بیشتری داشته باشیم.
وی ادامه داد: امروز هم شاهد این بودیم بعد 
از افتتاح ۱۲۰ واحد منزل سازمانی در البرز، آئین 
کلنگ‌زنی ۸۲۰ واحد از منازل سازمانی و ۲۲۰ واحد 
مسکن ملکی و همچنین آئین کلنگ‌زنی کانون 

بازنشستگان استان البرز که سرمایه‌های ما هستند 
انجام شد و ان‌شاءالله امیدوار هستیم در ظرف زمان 
کوتاهی بتوانیم این طرح‌ها را به بهره‌برداری برسانیم.

فرمانده فراجا تصریح کرد: فرماندهی انتظامی 
در قول خود به مردم یعنی طرد دو میلیون نفر از 
اتباع خارجی غیرمجاز مصمم است و به قولی که به 
مردم داده همچون تعقیب اشرار حادثه تفتان حتما 

عمل خواهد کرد.
 رادان بیان داشت: در حال حاضر بیش از

۸۰۰ هزار نفر از اتباع غیرمجاز از کشور طرد شده و 
عملیات طرد همچنان ادامه دارد و تا پایان سال طرد 
این دو میلیون نفر اتباع غیرمجاز قطعا محقق خواهد شد.

وی افزود: کسانی که به هر دلیلی اتباع غیرمجاز 
را به کارگیری کنند برابر قانون شامل حال مجازات 
هستند و ما با تشکیل پرونده این افراد را به محاکم 
قضائی معرفی می‌کنیم. تاکنون بالغ بر ۲۰۰ هزار نفر 
از اتباع غیرمجاز خودمعرف نیز برای اینکه کشور را 

ترک کنند خود را به پلیس معرفی کرده‌اند.

سردار رادان:

قول پلیس برای طرد 2 میلیون نفر از اتباع خارجی غیرمجاز تا پایان سال محقق خواهد شد

 ثبت‌نام‌ اعزام دانشگاهیان 
به حج عمره آغاز شد

رئیس نهاد نمایندگی رهبر معظم انقلاب در دانشگاه‌ها از 
آغاز نام‌نویسی بیستمین دوره عمره دانشگاهیان از دیروز 
۲۸ آبان خبر داد و گفت: ثبت‌نام‌ متقاضیان تا هفتم آذر 

ادامه خواهد داشت.
به گزارش ایرنا، حجت‌الاسام مصطفی رستمی روز دوشنبه 
در نشست خبری اعزام بیستمین دوره ثبت‌نام عمره دانشگاهیان، 
یکی از با برکت‌ترین اتفاقات در فضای دانشجویی و نخبگانی را 
تشرف‌های جمعی دانست و گفت که این جزو بهترین برنامه 

فرهنگی در دانشگاه‌هاست.
رستمی افزود: یکی از نکات قابل توجه در اعزام دانشگاهیان به 
عمره این است دانشگاه، هزینه‌ای در اعزام دانشجویان نمی‌پردازد 
و مبلغ آن توسط دانشجویان پرداخت می‌شود اما از سوی نهاد 
نمایندگی رهبری در دانشگاه‌ها تسهیلاتی به متقاضیان ارائه 

خواهد شد.
وی بیان داشت: ما در سال‌های گذشته دو موضوع در اعزام 
عمره دانشجویان داشتیم؛ یکی از آنها  به سال ۸۸  باز می‌گردد که 
قوانین جدید عربستان مانع اعزام دانشجویان دختر مجرد شد و به 
همه کشورها اعلام کردند زنان بدون همراه مجاز به سفر عربستان 
نیستند. به همین دلیل دانشجویان دختر از تشرف محروم شدند 
و درسال ۹۴ هم مسائلی که در فضای عمره پیش آمد، مجموعه‌ 
عمره زائران ایرانی را تعطیل کرد. امروز بازگشایی مسیر ارزشمند 
به روی زائران موضوع عمره دانشگاهیان مطرح شد و شایسته تقدیر 
از نمایندگی ولی فقیه در حج و زیارت و رئیس سازمان حج است.
رئیس نهاد نمایندگی رهبر معظم انقلاب در دانشگاه‌ها یادآور 
شد: در آخرین دوره قبل از تعطیلی عمره  ۵۰۰ هزار دانشگاهی 
ثبت‌نام کردند، از این تعداد ۱۵ هزار دانشجو و دانشگاهی اعزام 
شدند و امسال نیز چهار هزار ظرفیت برای این سفر معنوی در 

نظر گرفته شده است. 
متقاضیان اعزام به سفر زیارتی عمره مفرده دانشگاهی می‌توانند با 
 مراجعه به پایگاه اطلاع‌رسانی ستاد عمره دانشگاهیان به نشانی اینترنتی

https://labbayk.ir فرآیند ثبت‌نام خود را به انجام برسانند.

نرخ معاینه فنی خودروها
افزایش یافت

مدیرکل دفتر حمل‌ونقل عمومی و ترافیک سازمان 
شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور از افزایش نرخ معاینه فنی 

خودروهای سبک و سنگین خبر داد.
بابایی‌زاده با بیان اینکه نرخ جدید معاینه فنی براساس وزن 
خودروها تغییر کرده است به ایسنا گفت: نرخ قبلی معاینه فنی برای 
همه خودروها به صورت یکسان تعیین شده و ۹۲ هزار تومان بود 
اما براساس محاسبات جدید صورت گرفته نرخ‌ها مرزبندی شده و 
برای دو نوع خودرو سبک و سنگین تعیین شده است. نرخ معاینه 
فنی خودروهای سبک‌تر از ۱۴۰۰ کیلوگرم ۲۶۵ هزار تومان و نرخ 
معاینه فنی خودروهای سنگین‌تر از ۱۴۰۰ کیلوگرم نیز ۲۹۰ هزار 

تومان تعیین شده است.

معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده:

۲۴ درصد اختراعات کشور به زنان تعلق دارد
معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده 
گفت: بیش از ۲۴ درصد اختراعات کشور توسط 
زنان است، اما در حوزه استارتاپی صرفا ۱۲ درصد 
مدیریت‌ها و کارآفرینی‌ها توسط زنان صورت 

می‌گیرد. 
به گزارش ایسنا، زهرا بهروزآذر در اولین همایش 

ملی کارآفرینی و کسب و کار زنان که در دانشگاه تربیت 
مدرس برگزار شد، اظهار داشت: یکی مهم‌ترین تفاوت 
کارآفرینی زنان با مردان بحث انگیزه است. در واقع 
انگیزه مردان در امر کارآفرینی دغدغه معاش، افزایش 
ثروت و غیره است؛ اما عموم زنان در تمام دنیا تمایل 
جدی دارند از این کسب و کار برای تقویت بنیان خانواده 

استفاده کنند. زن برای اینکه خانواده خود را دوست دارد 
می‌خواهد در کنار او باشد، تلاش می‌کند نقش ایفا کند.
بهروز آذر افزود: ۶۱ درصد ورودی دانشگاه‌های ما 
دختران‌ هستند و بیش از ۲۴ درصد اختراعات کشور 
توسط زنان است، این در حالی است که میانگین جهانی 

اختراعات زنان ۱۷ درصد است.

 وی ادامه داد: متاسفانه در حوزه استارتاپی صرفا
۱۲ درصد مدیریت‌ها و کارآفرینی‌های این عرصه توسط 
زنان صورت می‌گیرد؛ امید ما این است تا پایان چهار 
سال دولت چهاردهم حضور زنان در کسب وکار را به 
۳۰ درصد برسانیم و دانشگاه‌ها باید نحوه رسیدن به این 

هدف و چگونگی رفع منابع را اعلام کنند.

 حمله فردی با چاقو در مدرسه‌ای
در استان جیانگ سو در چین، هشت 

کشته و ۱۷ زخمی برجای گذاشت.
 به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، 
براساس اعام اداره امنیت عمومی شهر 
ییشینگ در استان جیانگ سو، حوالی ساعت 

۷ بعد از ظهر روز شنبه به وقت محلی جوانی ۲۱ ساله با حمله به دانش‌آموزان 
و کارکنان مدرسه فنی و حرفه‌ای این شهر، ۸ نفر را کشت و ۱۷ نفر را زخمی 

کرد.
براساس این گزارش، مظنون در محل دستگیر شده و تحقیقات اولیه نشان 
می‌دهد، او از دانش‌آموزان این مدرسه بوده که به دلیل مردود شدن در امتحان 
نهائی و دریافت نکردن گواهی فارغ‌التحصیلی و نارضایتی از دستمزد کارآموزی، 

به مدرسه بازگشته و با انگیزه انتقام این جنایت را انجام داده است.
مداوای مجروحان و بررسی ابعاد دیگر این حادثه ادامه دارد.

این دومین حادثه از این دست است که در روز‌های اخیر در چین رخ 
می‌دهد. چند روز پیش هم مردی با هدایت عمدی خودروی خود به سمت 
عابران پیاده در حال پیاده‌روی در استان گوانگدونگ چین ۳۵ نفر را کشت و 

۴۳ نفر را زخمی کرد.
این حوادث با واکنش مقامات چینی مواجه شده است. شی جین پینگ، 
رئیس‌جمهور چین با تاکید بر رسیدگی فوری به دلایل وقوع چنین حوادثی و 
اقدام برای پیشگیری از موارد مشابه، دستور داده با متخلفان به اشد مجازات 

برخورد شود.

۲۵ کشته و زخمی 
در حمله به کارکنان 

مدرسه

چین

امداد و نجات هلال احمر  رئیس سازمان 
 از ارسال محموله کمک‌های مردمی با وزن
۲۲۰ تنُ به لبنان و سوریه خبر داد و گفت: این محموله 
به جز اقلام زیستی، داروهای مورد نیاز مردم را نیز 

شامل می‌شود.
بابک محمودی در گفت‌وگو با ایرنا اظهار داشت: 
کمک‌های نقدی و غیرنقدی مردم ایران برای مردم مظلوم 
لبنان و سوریه از سراسر کشور جمع‌آوری شد و بررسی 
لازم برای سامت و تاریخ انقضای کمک‌های غیرنقدی 
انجام گرفت، همچنین کمک‌های نقدی نیز به داروهای 

مورد نیاز مردم مظلوم تبدیل شد و روز دوشنبه )دیروز( 
محموله کمک‌های مردمی با وزن ۲۲۰ تنُ به لبنان و 

سوریه در قالب ۱۰ تریلر ارسال شد.
وی با اشاره به اینکه این محموله دهمین محموله 
کمک‌ برای مردم لبنان و سوریه است، افزود: محموله‌های 
اهدایی به مردم جنگ‌زده لبنان و سوریه با توجه به نوع 
و شرایط کالا به سه صورت زمینی، دریایی و هوائی به 
منطقه اعزام می‌شود و مردم همچنان می‌توانند کمک‌های 
خود را از طریق هلال احمر به دست مردم مظلوم لبنان 

و سوریه برسانند.

رئیس سازمان امداد و نجات هلال احمر:

محموله ۲۲۰ تنُی کمک‌های مردمی  
به لبنان و سوریه ارسال شد

»علیرضا ذاکری« مهندس ایرانی که در 
شرکت »گوگل« مشغول به کار بود، اعلام کرد 
با رژیم صهیونیستی،  به دلیل همکاری گوگل 

از کار کردن در این شرکت استعفا کرده است.
به گزارش ایسنا، پست جدید مهندس ایرانی در 
لینکدین از استعفای او از شرکت گوگل خبر می‌دهد.

»علیرضا ذاکری« با گذاشتن یک پست در حساب 

لینکدین خود اعلام کرد که به دلیل همکاری گوگل 
در »پروژه نیمبوس« )Project Nimbus( دیگر برای این 

شرکت کار نمی‌کند.
پروژه نیمبوس یک پروژه مرتبط با رایانش ابری 

رژیم صهیونیستی و نیروهای نظامی آن است.
در پست منتشر شده از سوی ذاکری آمده است: 
»خوشحالم که اعلام کنم گوگل را ترک کرده‌ام. چرا با 

این که روی پروژه‌های هیجان‌انگیز با همکاران مستعد 
کار کرده‌ام، خوشحالم؟ زیرا این تصمیم منعکس‌کننده 
ارزش‌های من است. پس از آن که فهمیدم گوگل در 
پروژه نیمبوس نقش دارد، به مدت چند ماه نگرانی‌های 
خود را بیان کردم. متاسفانه به رغم تلاش‌های بسیاری 
از کارمندان، ریاست تصمیم گرفت که موضع خود را 

حفظ کند و نگرانی‌های جمعی را نادیده بگیرد.

ماندن در راهی که مغایر ارزش‌های اصلی ما 
باشد، به طور باورنکردنی چالش‌برانگیز است. این 
انتخاب آسان نبود اما لازم بود. برای کسانی که با 
شرایط مشابهی روبه‌رو هستند، امیدوارم شجاعت 
اولویت‌بندی اصول خود را پیدا کنند. چه سودی دارد 
که انسان همه جهان را به دست بیاورد اما روح خود 

را از دست بدهد؟«

مهندس ایرانی به دلیل همکاری»گوگل« با رژیم صهیونیستی از این شرکت استعفا کرد

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ گفت: از روز 
شنبه با توجه به اینکه مطالبه مردم از پلیس 
درباره پوشش پلاک موتورسیکلت‌ها زیاد بود، 

برخورد ما نیز تشدید شده است. 
به گزارش ایسنا، سردار سید ابوالفضل موسوی‌پور 
دیروز در نشست خبری اظهار داشت: سال‌های 
اخیر برخوردهای گوناگونی با رفتارهای پرخطر 
موتورسیکلت‌سواران انجام شده از توقیف با کفی 
گرفته تا تشدید مجازات توقیفی به ۶ ماه و آموزش.

موسوی‌پور با اشاره به اجرای طرح موتوریار و طرح 

۱۰ با رویکرد آموزشی و توقیف ساعتی و مجازات‌های 
جایگزین، افزود: در توقیف و انتقال موتورسیکلت به 
پارکینگ‌ها چون هزینه‌ها زیاد بود، باعث شد ۶۸ هزار 
موتورسیکلت رسوبی داشته باشیم که در یک ماه 
اخیر توانستیم با همکاری قوه قضائیه برخی از این‌ها 
را ترخیص یا به ستاد اجرائی فرمان امام واگذار کنیم.
وی ادامه داد: از روز شنبه ۲۶ آبان ماه، با توجه به 
اینکه مطالبه مردم از پلیس درباره پوشش پلاک زیاد 
بود، برخورد ما نیز تشدید شده است. پلاک هویت 
وسایل نقلیه است و نباید مخفی باشد. همچنین در 

۵۰ نقطه کفی مستقر کردیم که به جای توقیف 
ساعتی، ۷۰۰ هزار تومان جریمه شده، رفع اثر در 
محل انجام می‌شود و با کفی به پارکینگ منتقل 
می‌شوند. همچنین اگر مخدوشی پلاک شناسایی 

شود، فرد مجرم به مراجع قضائی معرفی می‌شوند.
رئیس پلیس راهور تهران بزرگ گفت: در طرح 
جدید پلیس راهور، موتورسیکلت‌هایی که تخلفاتی 
مانند مخدوشی یا پوشش پلاک، عبور از خط ویژه و 
حرکت خلاف جهت داشته باشند؛ حتما به پارکینگ 

منتقل می‌شوند.

ابطال معاینه فنی ۵۵۰۰ خودرو
موسوی‌پور بیان داشت: خودروهایی که معاینه 
فنی دارند اما به مشکل خورده‌اند مثل شکستگی 
شیشه و غیره در محل توسط پلیس کارشناس، معایه 
فنی‌شان ابطال می‌شود که پنج هزار و 500 خودرو 
امسال اعمال قانون شده‌اند. همچنین خودروهای 

دودزا به پارکینگ منتقل می‌شوند.
وی افزود: صدور معاینه فنی رایگان به 
موتورسیکلت‌ها در آذرماه اجرا می‌شود. همچنین 

کلاه ایمنی رایگان هدیه می‌گیرند.

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ هشدار داد

جریمه 700 هزار تومانی و انتقال به پارکینگ در انتظار موتورسیکلت‌های با پلاک مخدوش

سخنگوی هیئت منصفه دادگاه‌های 
سیاسی و مطبوعاتی گفت: در جلسه دادگاه 
 مطبوعات، اعضای هیئت منصفه، مدیران مسئول
»نسیم بیداری« و »اعتماد آنلاین« را مجرم دانستند.

به گزارش ایسنا، اکبر نصراللهی درباره دادگاه دیروز 
مطبوعات اظهار داشت: با حضور اعضای هیئت منصفه 
دادگاه‌های سیاسی و مطبوعاتی پرونده اتهامی الیاس 
حضرتی مدیرمسئول وقت اعتماد آنلاین هم بررسی شد. 
حضرتی در این پرونده به توهین و نشر مطالب خلاف 

واقع موضوع شکایت مهدی خانعلی‌زاده متهم است.
نصراللهی افزود: در بخشی از شکایت شاکی آمده 
پس از حضور خانعلی‌زاده در برنامه سیاست خارجی 

در ۱۴۰۱/۱۲/۲۳ از شبکه سوم سیما، اعتماد آنلاین 
به مدیرمسئولی الیاس حضرتی در مطلبی با تیتر 
توهین بوقچی تیم ملی در قطر به محمدجواد ظریف 
در ۲۴ اسفند ۱۴۰۱ نوشته است »کسانی که طرف‌دار 
حمله به سفارت عربستان بودند حالا دم از بازگشایی 
سفارت و رابطه مجدد می‌زنند« در صورتی شاکی در 
مواضع خود هرگز هیچ‌گونه حمایتی از موضوع حمله 
به سفارت نداشته و »اعتماد« بدون رعایت مقررات 
قانونی و اخلاق رسانه‌ای اقدام به انتشار مطالب کذب 

و مجرمانه کرده است.
وی ادامه داد: مهدی خانعلی‌زاده گفته که سفر 
به قطر و اقامت کاملًا شخصی بوده است و مطالب 

توهین‌آمیز و کذب اعتماد در فعالیت‌های آموزشی و 
کاری‌ام در داخل و خارج کشور مشکل ایجاد کرده است. 
همچنین محمد جلیلیان وکیل روزنامه اعتماد در غیاب 
متهم الیاس حضرتی در دادگاه گفت که از جانب موکلم 

رسماً عذرخواهی می‌کنیم و حاضریم جبران کنیم.
سخنگوی هیئت منصفه دادگاه‌های سیاسی و 
مطبوعاتی گفت: در ادامه جلسه دادگاه امروز، پرونده 
»سید محمدمهدی طباطبائی میرک آباد« مدیرمسئول 
»نسیم بیداری« مورد بررسی قرار گرفت‌. طباطبائی با 
اعلام‌جرم وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، به توهین 
به بنیان‌گذار جمهوری اسلامی ایران امام خمینی)ره( 
در شماره ۱۰۸ ویژه‌نامه بهاری سال ۱۴۰۲ در ذیل 

مطلبی با عنوان »دردی که تمام نمی‌شود« متهم است.
نصراللهی اظهار داشت: هیئت منصفه مطبوعات 
پس از بررسی پرونده‌ها و مستندات شنیدن اظهارات 
طرفین پرونده‌ها، مدیران مسئول نسیم بیداری و اعتماد 
آنلاین را مجرم دانست و او را مستحق تخفیف ندانست.
وی افزود: رأی دادگاه رسیدگی به پرونده اتهامات 
بابک امینی، سید مهدی طباطبائی و الیاس حضرتی 
که به ریاست قاضی کریمی در شعبه ۹ دادگاه کیفری 

یک برگزار شد، متعاقباً صادر خواهد شد.
گفتنی است، الیاس حضرتی اکنون رئیس شورای 
اطلاع‌رسانی دولت و سید مهدی طباطبایی معاون 

ارتباطات دفتر رئیس‌جمهور هستند.

با رأی هیئت منصفه دادگاه مطبوعات

مدیران مسئول روزنامه‌های »اعتماد« و ماهنامه »نسیم بیداری« مجرم شناخته شدند

دادگاه رسیدگی به پرونده بمباران مدارس 
شهرستان بروجرد از سوی رژیم بعث با 
پشتیبانی آمریکا در جریان جنگ تحمیلی در 
برگزار  بین‌الملل دادگستری تهران  شعبه ۵۵ 

شد.
به گزارش خبرگزاری میزان‌، روز دوشنبه ۲۸ آبان 
ماه دادگاه بررسی پرونده بمباران مدارس بروجرد 
در طول جنگ تحمیلی، به ریاست قاضی مجید 

حسین‌زاده برگزار شد.
موضوع این دادگاه بررسی پشتیبانی آمریکا از 
رژیم بعث عراق در طول جنگ تحمیلی و حمله به 
مدارس شهر بروجرد بود که با حضور جمع زیادی از 
خانواده‌ دانش‌آموزانی که درپی بمباران این مدارس به 
شهادت رسیدند، در مجتمع دادگاهی امام خمینی)ره( 

برگزار شد.
مجید حسین‌زاده، قاضی دادگاه، در ابتدای 
جلسه توضیحاتی درباره پرونده ارائه کرد و گفت: 
جلسه دادرسی با دادخواهی و شکایت خانواده‌های 
معظم شهدای بمباران مدارس بروجرد در وقت مقرر 

تشکیل شده است.
به گفته قاضی دادگاه در این پرونده ۴۵ نفر از 
خانواده‌های شهدا و نیز جانبازان این حادثه به طرفیت 
۷۰ نفر شامل دولت آمریکا و سردمداران وقت آن 
که براساس اظهارات خواهان و وکیل آن‌ها نقشی 
بنیادین و مبتنی بر تقصیر در بروز حادثه داشته‌اند، 

تشکیل شده است.
وی تاکید کرد: دادگاه حقوقی تهران، شعبه 

۵۵ بین‌الملل را صالح رسیدگی به پرونده مطروحه 
می‌داند.

در ادامه عزالدین سلیمانی، وکیل خانواده شهدا و 
جانبازان این حادثه ضمن ارائه جزئیاتی از حمله هوائی 

به مدارس شهر بروجرد، دفاعیات خود را ارائه کرد.
براساس توضیحات ارائه شده، در دی ماه سال 
۱۳۶۵ مدارس فیاض‌بخش و امام حسن‌مجتبی‌)ع( 
در منطقه ابراهیم آباد شهرستان بروجرد از سوی رژیم 

بعث بمباران می‌شوند.
محمد دشتبانی روزبهانی، وکیل دیگر پرونده 
درباره این حادثه گفت: استان لرستان و شهر بروجرد 

در طول جنگ تحمیلی بار‌ها هدف حملات قرار 
گرفتند و ۳۸۰ نفر از شهدای این شهر در بمباران 

هوائی به شهادت رسیدند.
وی یادآور شد: در تشریح چگونگی بمباران این دو 
مدرسه باید گفت حوالی ساعت ۱۳ روز ۲۰ دی ۱۳۶۵ 
رژیم بعث به وسیله موشک‌های آمریکایی مدارس 
فیاض‌بخش و امام حسن‌مجتبی‌)ع( را هدف قرار داد.
به گفته وی، تعداد شهدای این بمباران در مجموع 
۶۸ نفر است و براساس آمار‌های رسمی حدود ۲۰۰ 

نفر نیز مجروح می‌شوند.
دشتبانی با اشاره به اینکه این دو مدرسه در 

مجاورت یکدیگر بودند و هدف حمله قرار گرفتند، 
بیان کرد: حملات رژیم بعث به مناطق شهری در 
آن مقطع زمانی با کمک‌های مستقیم آمریکا و غرب 

صورت گرفته است.
این وکیل دادگستری در ادامه یادآور شد: براساس 
موازین حقوق بین‌الملل، جنایت رژیم بعث در مدارس 
ایران که نقض آشکار حقوق کودکان را در پی داشته، 
باعث نقض حقوق بشر و نقض کنوانسیون‌های مختلف 

بین‌المللی شده است.
دشتبانی تاکید کرد: حمایت بی‌شائبه آمریکا از 
رژیم بعث موجب وارد شدن خسارت و تألم به این 
خانواده‌های داغدار شده است که عزیزان خود را از 

دست داده‌اند.
در ادامه برخی از شاهدان و تعدادی از خانواده 
شهدای این حادثه در جایگاه حاضر و به سؤالات 

قاضی پاسخ دادند.
قاضی حسین‌زاده در صحبت پایانی خود با اشاره 
به اینکه ۶۸ نفر که اکثرا کودک بودند در این حمله 
وحشیانه شهید شدند و حدود ۲۰۰ نفر نیز مجروح 
شدند، گفت: اقدام رژیم بعث عراق در بمباران 
مدرسه‌ها هیچ انطباقی با قوانین حقوق بشری ندارد، 
دادگاه تحقیق لازم درباره این پرونده را با رعایت اصل 
بیطرفی انجام داده و تحقیقات و اظهارات شاهدان 
نشان می‌دهد که بمباران غیرقانونی رژیم بعث علیه 
کودکان با استفاد از سلاح‌ها و موشک‌های آمریکایی 
انجام شده است و پشتیبانی آمریکا از این جنایت 

محرز و مسلم است.

شهادت ۶۸ دانش‎آموز و شهروند با موشک‌های آمریکایی

دادگاه بررسی بمباران مدارس بروجرد در دوره جنگ تحمیلی برگزار شد

شمار قابل توجهی از معدنچیان 
غیرقانونی هم اکنون در یکی از چاه‌های 
از  حفاری شده بلااستفاده یک معدن 

»گرسنگی« در حال مرگ هستند.
به گزارش ایسنا، این به دلیل این است 
که پلیس در تلاش برای بیرون کشاندن آنها از 
زیرزمین، اجازه نمی‌دهد مواد غذایی برایشان فرستاده شود. هفته گذشته نیز 
یک جسد تجزیه شده از یکی از حفره‌های معدن »استیلفونتین« در حدود 
۱۴۰ کیلومتری جنوب غربی »ژوهانسبورگ« بیرون آورده شد و این نگرانی 

وجود دارد که شمار قربانیان بیشتر باشد.
گفته می‌شود هزاران معدنچی غیرقانونی که بسیاری از آنها اهل 
کشورهای همسایه هستند، در چاه‌های معادن متروکه آفریقای جنوبی که 

همچنان غنی از مواد معدنی هستند، فعالیت می‌کنند.
فعالیت این معدنچیان غیرقانونی، خشم دولت و همچنین شرکت‌های 
معدن را برانگیخته و ساکنان این مناطق نیز آنها را متهم به ارتکاب جرایم 

دیگری می‌کنند.
به گزارش یورونیوز، حدود دو هفته است که مقامات منطقه، ساکنان آن 
نواحی را تحت فشار گذاشتند تا هیچ آب و غذایی به این معدنچیان نرسانند. 
این محدودیت‌های شدید باعث شد که در نهایت هفته گذشته ۱۲ معدنچی 

از اعماق معدن‌ها بیرون بیایند.
سرانجام دادگاهی در آفریقای جنوبی دستور داد پلیس به تمام 
محدودیت‌ها در اطراف چاه‌های بلااستفاده معدن پایان دهد تا ببینند آیا 

افراد بیشتری از اعماق زمین بیرون می‌آیند یا خیر.
پلیس گمان می‌برد که صدها نفر در زیرزمین باشند اگرچه برخی 
ساکنان محلی ادعا می‌کنند که شمار معدنچیان پنهان شده به هزاران نفر 

می‌رسد.

پلیس 
به دنبال معدنچیان 

غیرقانونی

آفریقای جنوبی


